

# CHIARIMENTI AL 27/11/2023

## CHIARIMENTO n.1) cauzione provvisoria

In riferimento al Vs. chiarimento del 21/11/23 relativo alla richiesta di una polizza provvisoria per ogni lotto, vi informiamo che le compagnie assicurative non possono inserire nella polizza la dichiarazione di scindibilità dei lotti. Trattandosi di polizza provvisoria, che verrà eventualmente sostituita da quella definitiva, si chiede la possibilità di presentare un'unica polizza per tutti i lotti ai quali si partecipa al fine di non gravare le aziende di ulteriori costi.

## RISPOSTA

**Attese le difficoltà incontrate nel far inserire nella polizza provvisoria la dichiarazione di scindibilità dei lotti, si conferma la possibilità di presentare un'unica polizza per tutti i lotti per cui si partecipa.**

## CHIARIMENTO n.2) lotto 27

In riferimento al lotto 27 della Vs. procedura in oggetto, con la presente siamo cortesemente a chiedere un chiarimento: al fine di poter offrire la configurazione idonea a quanto richiesto, si chiede di specificare se per PEM si intende la metodica dei potenziali evocati motori da stimolazione diretta corticale (DC\_Mep) o quella da stimolazione transcranica (TC\_Mep) o entrambe. E nel caso in cui la stimolazione TC\_Mep sia richiesta si chiede gentilmente specificare se è sufficiente la metodica "slow charge" o se risulta necessaria anche quella "fast charge".

## RISPOSTA

**per PEM si intende la metodica dei potenziali evocati motori da stimolazione diretta corticale (DC\_Mep)**

## CHIARIMENTO n.3) campionatura

Si chiede se nella fase di partecipazione alla gara è necessario presentare la campionatura.

## RISPOSTA

**Non è necessario presentare campionatura in fase di partecipazione alla gara. La si dovrà presentare successivamente, qualora richiesto, al fine di verificare la corrispondenza tecnica del prodotto offerto con le esigenze tecniche dell'Azienda Ospedaliera.**

## CHIARIMENTO n.4) amministrativo

1. Potete confermare che l'importo della garanzia provvisoria pari al 1% della base d'asta di ciascun lotto possa essere ridotto dell'ulteriore 50%, sia se la ditta partecipante è una piccola o media impresa e sia nel caso in cui si posseda la certificazione ISO 9001 ai sensi dell'Art. 93 Comma 7?
2. Nella documentazione tecnica indicate che il concorrente dovrà indicare, in fase di offerta tecnica, tutti i dispositivi e protesi oggetto della presente procedura, presenti a listino e fornire la relativa documentazione tecnica (schede tecniche, manuali, etc.). Confermate dunque che con questo periodo intendete un elenco dei prodotti offerti per ciascun lotto, dei quali verrà poi presentata la relativa documentazione tecnica? Se non fosse così, potreste specificare meglio quale documentazione volete prodotta?
3. Relativamente alla comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale essa è richiesta in tale fase? In caso affermativo, è possibile in questa fase presentare al posto dei certificati rilasciati dalle amministrazioni

contraenti una autodichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 riportante i principali centri di fornitura costituenti le forniture analoghe con indicazione di importi, destinatari e anno di fornitura e descrizione della fornitura?

## **RISPOSTA**

- 1) Si conferma;**
- 2) Scheda tecnica e certificazioni;**
- 3) È possibile presentare autocertificazione**

Il RUP  
Dr.ssa Stefania Bongiovanni